
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики» 
 

 

 

№ 1 (277) 

 

28 февраля 2023 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального 

образования  «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»» издается в соответствии с решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 

2007 года №73 «Об утверждении Устава средства массовой информации 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район». 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 1 (277) 

28 февраля 2023 г. 
 

год издания 17-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 
 

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №205 «О внесении изменений в Положение о 

самообложении граждан на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»…... 7 

2.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №206 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2022 года 

№183 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»……………………………………… 8 

3.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №207 «Об утверждении структуры 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»………………………………. 10 

4.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №208 «О внесении изменений в Положение о 

порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, 

входящих в состав муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

№106 от 24 марта 2022 года»……………………………………………….. 12 

5.  

 
Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №209 «О назначении схода граждан на части 

территории – ул.Восточная с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 15 



 

 

5 

6.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №210 «О назначении схода граждан на части 

территории – пер.Коммунальный с.Вавож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 17 

7.  

 
Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №211 «О назначении схода граждан на части 

территории – пер.Майский с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 19 

8.  

 
Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №212 «О назначении схода граждан на части 

территории – пер.Советский с.Вавож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»…………………………………………………… 21 

9.  

 
Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №213 «О назначении схода граждан на части 

территории – ул.Победы от д.63г до д.65г с.Вавож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 23 

10.  

 
Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №214 «О назначении схода граждан на части 

территории – ул. Сосновая с. Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 25 



 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

11.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №215 « О назначении схода граждан на части 

территории – ул.Заречная д.Старая Бия, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 27 

12.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №216 «О назначении схода граждан на части 

территории – пер.Северный с.Какмож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 29 

13.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №217 «О назначении схода граждан на части 

территории – ул.Садовая с.Какмож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан»……………………………………………………. 31 

14.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 февраля 2023 года №218 «О признании утратившим силу 

постановление от 30.01.2015 г. № 78 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативны правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов Администрации 

муниципального образования «Вавожский район»»………………………. 33 



 

 

7 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

 

                                                     РЕШЕНИЕ 

20 февраля  2023 года                                                                                   №  205        

                                                                                                 17-я внеочередная сессия 

 

О внесении изменений в Положение о самообложении граждан на 

территории муниципального  образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

В связи с приведением нормативно–правовых актов в соответствие с 

действующим законодательство, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской республики» РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о самообложении граждан на территории 

муниципального  образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 24.03.2022 № 107, следующее изменение: 

пункт 1.5 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников   
 

 



 

 

8 

                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                        

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 20 февраля 2023 года                                                                             № 206 

                                                                                                 17-я внеочередная сессия                                                                                                        
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  от 21 декабря 2022 года № 183 

 «О бюджете муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 

2022 года  № 183 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению 

на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики») и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2023 года. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский 

 район Удмуртской Республики»                                                      О.П. Овчинников  

 



 

 

9 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления финансов Администрации

муниципального образования "Муниципальный округ

Вавожский район Удмуртской Республики"                                                                        М.В.Антипина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2022 года 

№183 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

        Бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по доходной и расходной части не изменен.

      В связи с привлечением бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва в сумме 2983,1018 

тыс. рублей вносятся изменения:

  в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение 2 Решения о бюджете);

  в программу муниципальных внутренних заимствований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(приложение № 7 Решения о бюджете).



 

 

10 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

«20» февраля 2023 года                                                                                       № 207 

                                                                                             17 – я внеочередная  сессия 

 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (прилагается). 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» «Об 

утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 26.08.2022 

года № 170, признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает 

в силу с момента принятия.   

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                   О.П. Овчинников 

 
 

 



 

 

11 

 
 

 

 



 

 

12 

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения  

схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» №106 от 24 марта 2022 года 

 

В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

«Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»  РЕШИЛ: 
 

1. Приложение №3 Положения о порядке подготовки и проведения схода 

граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» №106 от 24 

марта 2022 года изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                       А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                     О.П. Овчинников 
 

 

         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                      № 208 

                                                                                  17 – я внеочередная сессия 

 

 



 

 

13 

        Приложение  

к решению Совета депутатов 

 муниципального образования 

 «Муниципальный округ Вавожский  

район Удмуртской Республики»  

от 20 февраля 2023 года № 208 

 

        В случае созыва схода граждан  

        на части территории населенного пункта 

 

Приложение №3 

к Положению о порядке подготовки и проведения 

схода граждан в населенных пунктах, входящих в 

состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» 

 
 
 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

___ 20 __ года                                                                              № ____ 

                                                                                                   __ – я  сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ______________,   

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Назначить на __ часов __ минут   ____ 20** года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории 

______________, входящей в состав муниципального образования 

 



 

 

14 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта  ______, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в пределах 

следующих территорий проживания граждан:  

например:  

жилые  дома: по ул. ___ четные дома с ___по ___, нечетные дома с ___ по ____;  

переулки: улицы ____,  _____,; 

ТОС № ___ - жилые дома: №№ __ ,__по ул. ___; и т.д. 

 Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 20_____ году в сумме _____  

рублей с каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части 

территории  __________, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», за 

исключением (указать категории граждан, которые освобождаются от 

самообложения), и направлением полученных средств на решение вопросов 

местного значения по выполнению следующих работ: ___________________ 
                      

                  « ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        ___________ 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  ___________ 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                № 209 

                                                                                               17 – я  внеочередная сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул. Восточная с. Вавож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 16 часов 00 минут 6 марта 2023 года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории – 

ул. Восточная с. Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с. Вавож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан, в пределах следующих территорий проживания граждан: 

ул. Восточная с. Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 4670 рублей с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории – 

ул. Восточная с. Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», за 

 



 

 

16 

исключением граждан, не достигших возраста 18 лет,  и направлением полученных 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: Ремонт дороги по ул. Восточная с. Вавож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

17 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                     № 210 

                                                                                            17 – я внеочередная сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – пер.Коммунальный 

с.Вавож, входящей в состав муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 15 часов 00 минут 6 марта 2023 года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории – 

пер.Коммунальный с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в пределах 

следующих территорий проживания граждан: пер.Коммунальный с.Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 1 960 рублей с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории – 

пер.Коммунальный с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», за 

исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и направлением полученных 

 



 

 

18 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: Ремонт дороги по пер.Коммунальный с.Вавож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                   № 211 

                                                                                                   17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – пер.Майский с.Вавож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 10 часов 00 минут 6 марта 2023 года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории – 

пер.Майский с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в пределах 

следующих территорий проживания граждан: пер.Майский с.Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 10 091 рубль с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории – 

пер.Майский с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», и 

 



 

 

20 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: Устройство асфальтированного покрытия въезда 

на рынок с наружным электроосвещением по ул.Советская в с.Вавож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                              № 212 

                                                                                                   17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – пер.Советский с.Вавож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 13 часов 00 минут 6 марта 2023 года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории – 

пер.Советский с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в пределах 

следующих территорий проживания граждан: пер.Советский с.Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 9 036 рублей с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории – 

пер.Советский с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», за 

 



 

 

22 

исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и направлением полученных 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: Устройство асфальтированной автостоянки с наружным электроосвещением 

по ул.Советская в с.Вавож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                   № 213 

                                                                                                   17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул.Победы от д.63г до 

д.65г с.Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 14 часов 00 минут 6 марта 2023 года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории – 

ул.Победы от д.63г до д.65г с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в пределах 

следующих территорий проживания граждан: ул.Победы от д.63г до д.65г с.Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 9 920 рублей с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории – 

ул.Победы от д.63г до д.65г с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

 



 

 

24 

за исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и направлением 

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 

следующих работ: Ремонт дороги по ул. Победы от д.63г до д.65г с.Вавож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

25 

 
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                 № 214 

                                                                                                   17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул. Сосновая с. Вавож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 17 часов 00 минут 6 марта 2023 года сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на части территории – 

ул. Сосновая с. Вавож, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Вавож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в пределах 

следующих территорий проживания граждан: ул. Сосновая с. Вавож. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 6 090 рублей с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории – 

ул. Сосновая с. Вавож, входящей в состав муниципального образования 

 



 

 

26 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», за 

исключением граждан, не достигших возраста 18 лет,  и направлением полученных 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: Ремонт дороги по ул. Сосновая с. Вавож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                   № 215 

                                                                                                   17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул. Заречная  

д. Старая Бия, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 18 часов 00 минут 17 марта 2023 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – ул. Заречная д. Старая Бия, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта д. Старая Бия, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан, в пределах следующих территорий проживания граждан: 

ул. Заречная д. Старая Бия. 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 3000 рублей с 

каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории - 

ул. Заречная д. Старая Бия, входящей в состав муниципального образования 

 



 

 

28 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», за 

исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и направлением полученных 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: Покупка щебня для ремонта дороги по ул. Заречная д. Старая Бия. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                     № 216 

                                                                                                  17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – пер.Северный с.Какмож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 13 часов 00 минут 28 февраля 2023 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – пер.Северный с.Какмож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Какмож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан, в пределах следующих территорий проживания граждан: 

пер.Северный с.Какмож . 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 6072 рубля 21 

копейка с каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части 

территории - пер.Северный с.Какмож, входящей в состав муниципального 

 



 

 

30 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

за исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и направлением 

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 

следующих работ: Ремонт дороги по пер.Северный с.Какмож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                              № 217 

                                                                                                   17 – я внеочередная 

сессия 
 

О назначении схода граждан на части территории – ул.Садовая с.Какмож, 

входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

1. Назначить на 10 часов 00 минут 28 февраля 2023 года сход граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части 

территории – ул.Садовая с.Какмож, входящей в состав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан. 

2. Утвердить границы части территории для проведения схода граждан по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта с.Какмож, входящей в состав 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан, в пределах следующих территорий проживания граждан: 

ул.Садовая с.Какмож . 

Данная часть территории неразрывна и не выходит за границы населенного 

пункта, в пределах которого находится определяемая территория. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 1663 рубля 86 

копеек с каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на части 

территории - ул.Садовая с.Какмож, входящей в состав муниципального 

 



 

 

32 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

за исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и направлением 

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 

следующих работ: Ремонт дороги по ул.Садовая с.Какмож. 
                      

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы Администрации Вавожского района – заместителя главы 

Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 

территорий. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                  О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

33 

 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2023 года                                                                                     № 218   

17-я внеочередная сессия       
                                                                                                                                                                                                                                                         

О признании утратившим силу постановление от 30.01.2015 г.  № 78 «Об 

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативны 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации 

муниципального образования «Вавожский район»  

 В связи с приведением муниципальных актов в соответствие с действующим 

законодательством, на основании решения Совета депутатов Вавожского района от 

21.12.2022 № 188 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципального образования Вавожский район Удмуртской Республики» в новой 

редакции»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ:  
  1. Признать утратившим силу постановление от 30.01.2015 г.  № 78 «Об 

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативны правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального 

образования «Вавожский район» в том числе все изменения к нему. 

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Аппарат Главы 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», Совета депутатов и Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

 3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в 

силу с момента принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»                                                  А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                                         О.П. Овчинников 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 



 

 

34 

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 28.02.2023 

Формат А4, бумага для офисной техники 

34 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

